
Comune di Sondrio

SETTORE SERVIZI TECNICI
UNITA' AMMINISTRATIVA SETTORE SERVIZI TECNICI

Determina N. 230

Registro Generale N. 754

Sondrio, li 04/07/2022

OGGETTO: REALIZZAZIONE DI UN PONTE CICLOPEDONALE SUL TORRENTE MALLERO PER
IL COLLEGAMENTO CON IL PARCO “BARTESAGHI” ADDA – MALLERO.
RETTIFICA AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO N. 6.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI

Richiamato l’art. 107, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Premesso che:
- con determinazione n. 735 Reg. Gen. del 20 agosto 2020 si decideva di appaltare i lavori in

oggetto, a seguito di procedura negoziata, all'impresa F.LLI BIANCHI S.r.l. in A.T.I. con
l’impresa SEVAL ELETTRICA S.r.l., per l'importo presunto di €. 956.245,36 + I.V.A., di cui €.
49.000,00 + I.V.A. per gli oneri per i piani di sicurezza;

- con determinazione n. 657 Reg. Gen. del 13 giugno 2022 l’impresa F.LLI BIANCHI S.r.l.,
capogruppo mandataria dell’A.T.I., veniva autorizzata a subappaltare alla ditta UNIPAV S.r.l.
alcune lavorazioni previste nel computo metrico estimativo;

Considerato che a seguito di un errore di battitura nel dispositivo della determinazione n.
657/2022 è stato riportato un importo di subappalto di €. 600,00 anziché di €. 660,00 come
richiesto dalla ditta F.LLI BIANCHI S.r.l.;

Ritenuto doversi provvedere alla rettifica di quanto disposto nella propria determinazione n.
657 Reg. gen. in data 13 giugno 2022 dando atto che la cifra oggetto di subappalto è di €.
660,00;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
d. lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

DETERMINA

1) di rettificare quanto disposto con determinazione dirigenziale n. 657 Reg. Gen. in data 13
giugno 2022 e di autorizzare quindi l'impresa F.LLI BIANCHI S.r.l., capogruppo mandataria
dell’A.T.I., a subappaltare alla ditta “UNIPAV S.r.l.” l'esecuzione dei seguenti lavori (definiti



con riferimento al computo metrico estimativo), inerenti l'opera in oggetto, per un importo
presunto di €. 660,00 (comprensivi di €. 50,00 per oneri della sicurezza) + I.V.A.:
- lavori rientranti nella categoria OG3, quali posa masselli autobloccanti;

2) di dare atto che la spesa è già stata impegnata nel bilancio comunale con determinazione n.
735/2020;

3) di stabilire che i pagamenti dei lavori eseguiti dal subappaltatore verranno dal Comune
effettuati all'aggiudicataria F.LLI BIANCHI S.r.l. con conseguente obbligo di trasmettere,
entro venti giorni da ciascun pagamento effettuato nei confronti della ditta “UNIPAV S.r.l.” di
Castione Andevenno (SO), copia delle fatture quietanzate relative ai pagamenti da essa
aggiudicataria via via corrisposti al subappaltatore, con l'indicazione delle ritenute di
garanzia effettuate;

4) che hai fini della tracciabilità della spesa la ditta subappaltatrice dovrà indicare nelle fatture
emesse il codice CUP H71B17000020001 e il codice CIG 83799032B8;

5) di inviare la presente all’ufficio protocollo che provvederà a numerarla nel registro generale,
conservarla nell’archivio e inoltrarla:

 all’ufficio messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;

 al responsabile del servizio finanziario;

 all’ufficio contratti.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI
Ing. Gianluca Venturini
(firmato digitalmente)

AQ


